MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS

PORTARIA DIR Nº 228/2019 - DG

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 08 de fevereiro de 2019.

O DIRETOR–GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suasGERAIS,

atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Resolução CD-136/08, de 28 de outubro de
2008; ii) a Resolução CD-022/17, de 28 de junho de 2017; iii) a Resolução CD-041/18, de 20 de
setembro de 2018; iv) o que consta nos autos do Processo nº 23062.002559/2019-63, acerca do
resultado de eleição de representantes da Congregação do Campus Timóteo do CEFET-MG,

RESOLVE:

Nomear os membros da Congregação do Campus Timóteo, para cumprirem mandato naArt. 1º
legislatura 2019-2021, conforme discriminado a seguir:

Membro Nato

Presidente: Prof. Erick Brizon D´Angelo Chaib (SIAPE nº 1566170) - Titular.

Silvânia Aparecida de Freitas Souza (SIAPE nº 1214839) - Suplente

Representantes do Departamento de Formação Geral (DFGTIM)

Prof.  (SIAPE nº 1684740) – Titular.Romerito Valeriano de Silva

Prof.  (SIAPE nº 2146238) – Suplente.Fabrício Almeida, de Castro

Período do mandato: de 01 de fevereiro de 2019 a 31 de janeiro de 2021.

Representantes do Departamento de Computação e Construção Civil (DCCTIM)

Prof.  (SIAPE nº 1362330) – Titular.Maurílio Alves Martins da Costa

Profª.  (SIAPE nº 1540347) – Suplente.Cristina da Rocha Alves

Período do mandato: de 01 de fevereiro de 2019 a 31 de janeiro de 2021.

Representantes do Departamento de Metalurgia e Química (DMQTIM)

Prof.  (SIAPE nº 2560810) – Titular.Carlos Eduardo Oliveira Andrade

Prof.  (SIAPE nº 1036181) – Suplente.Almir Silva Neto

Período do mandato: de 01 de fevereiro de 2019 a 31 de janeiro de 2021.

Representantes dos servidores Técnico-administrativos

 (SIAPE nº 1641261) – Titular.Sr. Alexandre Pereira, da Silva

 (SIAPE nº 1682571) – Suplente.Srª. Luana Dias Lacerda Guerra

Período do mandato: de 01 de fevereiro de 2019 a 31 de janeiro de 2021.

Representantes Discentes:

Sr. Luiz Otávio de Souza Crepalde

Sr. Washington Tyrone Carvalhais

Período do mandato: de 01 de fevereiro de 2019 a 31 de janeiro de 2020.

Esta portaria entra em vigor nesta data.Art. 2º

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 08/02/2019 16:53)
MARIA CELESTE MONTEIRO DE SOUZA COSTA

VICE DIRETOR
Matrícula: 2301635

Processo Associado: 23062.002559/2019-63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.cefetmg.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 228 2019 PORTARIA DIR 08/02/2019

d6c830f8b0

http://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf